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Pořadatel:   Orienteering Adventure, z.s. 
 
Centrum závodu: louka u kostelíka na Šedivinách, GPS: 50.3044869N, 

16.3146467E 
 

Základní informace 

 
Společné informace 

 

 
 
Příjezd a parkování v centru závodů: 
Po příjezdu ke kostelíku na Šedivinách zaparkujete na louce v jeho těsné 
blízkosti. Ubytovaní v kempu mají vyčleněnou rovinatější část louky, dojíždějící 
mírně svažitou. Asfaltka tvoří hranici CHKO. Rozhodně neparkujte ani 
nekempujte na loukách směrem do hor! Na louce určené pro centrum závodu 
(mimo CHKO) je dostatek prostoru pro všechno, co potřebujeme. Parkování je 
zdarma. 
 
Ubytování v kempu: 
Příjezd je možný víceméně kdykoliv, pořadatelé s vybavením (záchody, voda) 
dorazí ve čtvrtek dopoledne, občerstvení a prezentace až po E1. Pro kemp je 
vyčleněna rovinatější část louky (viz plánek). Parkovat lze vedle stanu. Zkuste 
stany stavět nějak civilizovaně, ať nikoho nezablokujete ve výjezdu! Místa je 
tam dost. 
Bydlíkáře prosíme zaparkovat v rámci kempu ideálně hned u asfaltky, ať 
velkýma autama zbytečně nejezdíme po celé louce. 
V kempu budou chemické záchody a pro mytí mobilní bazének + připravené 
lavory. Bude i cisterna s pitnou vodou. Tou zkuste šetřit, ať nám nedojde!  
 
 

co  kdy  start  kde  na start  

E1 - sprint 3.7.  16:00  Dobré  0 m  

E2 - klasika 4.7.  10:00  Šediviny  1600m/20m  

E3 - krátká 5.7.  10:00  Šediviny  760m/50m  

E4 - zkrácená/hendikep 6.7.  10:00  Orlické Záhoří  0 m lanovkou na start 



 
Plánek centra závodů: 
 

 
 
Stravování: 
V centru závodů bude stánek s relativně bohatým, nicméně stále základním 
sortimentem. Kdo by se chtěl civilizovaně najíst, doporučujeme dojít si na 
Prázovu boudu (1.5 km), kde o tomto víkendu vaří. 
 
Prezentace: 
čtvrtek 3.7.  14:30 – 17:00 v centru E1 
pátek 4.7.  9:00 – 12:00 v centru závodů 
sobota 5.7.  9:00 – 12:00 v centru závodů 
neděle 6.7.  9:00 – 10:00 v centru E4 
 
 



 
Dohlášky do závodních kategorií nejsou možné.  
Dohlášky do kategorie HDR, příchozí P a tréninková T možné jsou do počtu 
vytištěných map.  
 
Školka: 
Bude připravena na E1 v salónku obecní hospody, E2-E3 ve stanu „Školka“ 
vedle prezentace a na E4 v části párty stanu v centru etapy. Prosíme, vybavte 
děti vším potřebným (pití, svačina, ...). Bezproblémová miminka pohlídáme po 
domluvě taky, ale nepřebalujeme! ;) Děti zde odkládejte jen na nezbytně 
dlouhou dobu, ne že se tam dítě přivede v 9 a vyzvedne v 15! 
 
Systém ražení:   
SPORTident Air, možnost zapůjčení ne-Air čipu od pořadatele za 50 CZK na 
etapu. Vyčítání čipů je vždy v centru závodu. Při poruše SI razí závodník 
kleštěmi do mapy, tu pak u vyčítání ukáže ke kontrole. Přesnost měření času je 
na sekundy. 
 
Popisy kontrol: 
Pouze na mapách! Pro ty, co popisy potřebují v popisníku, budou na startu u 
map připraveny nůžky na odstřihnutí popisů. 
 
Startovka:  
Bude vyvěšena na nástěnce v centru závodu a v ORISu. Kategorie HDR, T a P 
startují na startovací krabičku kdykoli do startu posledního závodníka ve 
startovce. Na 4. etapu bude vytvořena startovka podle průběžných výsledků po 
prvních třech etapách. 
 
Organizace startu E1-E3:  
V prvním koridoru (-3 minuty) si závodník vymaže čip v SI jednotce CLEAR a 
pořadatelé si jej odškrtnou ve startovce. Ve druhém koridoru (-2 min) závodník 
orazí SI CHECK a v případě zájmu i SI SIAC TEST. V posledním koridoru si 
závodník odebere mapu (+odstřihne popisy) a v tichosti vyčká na startovní 
signál.  
 
Organizace cíle E1-E3:   
Závod závodník ukončí oražením SI jednotky CÍL a vyčtením svého čipu v místě 
prezentace. Platí i pro ty, co závod vzdají! Mapy se v cíli neodevzdávají, 
apelujeme na Váš smysl pro fair play, že nebudete ukazovat mapu ještě 
neodstartuvším závodníkům. 
 
Občerstvení v cíli: voda a šťáva 
 
Protesty:  písemně s vkladem hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200 CZK. Do 

14 dnů po závodě na email predseda@o-adventure.cz 
 
Jury: Ondřej Svoboda (SHK7605), Milena Lockerová (SRK7251), 

Zdeněk Šabatka (PHK8900) 
 
Zdravotní služba:  základní ošetření v cíli závodu, další péče nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou. 
 
 
 
 



 
Výsledky:  
Průběžné výsledky jednotlivých etap budou pouze online na internetu. Po 
skončení etapy výsledky vytiskneme a spolu s průběžným pořadím umístíme na 
nástěnku u prezentace. Časy jednotlivých etap se sčítají, vítězí závodník 
s nejnižším dosaženým časem.  
 
Předpokládané časy vítězů: Dle soutěžního řádu ČSOS.  
 
Předpis: Soutěží se podle platných Pravidel OB 
 
Vyhlášení vítězů:  
Budou vyhlášeni první tři v celkových výsledcích Orienteering Adventure v 
každé kategorii mimo P, T a HDR po ukončení E4 nejpozději v 14:00 v centru 
čtvrté etapy.  
Vítězové E1-E2 budou vyhlášení v pátek po E2 ve 14:00 v centru závodu. 
Vítězové E3 budou vyhlášení v den závodu ve 14:00 v centru závodu. 
 
Upozornění: Závodí se podle platných pravidel OB. 

Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. 
Za nezletilé závodníky odpovídají jejich rodiče. 

 
Funkcionáři: ředitel závodu, stavitel tratí:  Tomáš Leštínský 

    hlavní rozhodčí:  Jan Fátor 
 
Další informace: 
http://www.o-adventure.cz, tel. 721 713 802 (Tomáš Leštínský) 
 
Ostatní:  
Všechny etapy jsou zařazeny do rankingu. 
Účastí v závodě souhlasíte s pořizováním multimediálního obsahu pro 
propagační a archivní účely OAV a umístěním výsledků závodu na webu OAV a 
ORISu. 
 
 

Akce se koná i na území, které spravuje státní podnik 
Lesy České republiky, s.p., jsou to i Vaše lesy, chovejte se tedy ohleduplně. 

 

 
 

 
 

 



 
 
 
 
Datum závodu:  3.7.2025 
 
Centrum etapy: Dobré, parčík před obecní hospodou (50.2703228N, 

16.2641378E). V hospodě je WC, před hospodou pro 
posílení tři Toiky. S mytím počkejte až na ubytování... 

 

 
 
Parkování: Komplikované. Prosíme všechny, aby volili příjezd od 

Dobrušky přes Domašín a Kamenici. Nejezděte od Solnice 
ani od Podbřezí, páč se tím dostanete do prostoru závodu, 
což by mohlo vést k diskvalifikaci. 

 Po příjezdu do Dobrého Vás pořadatelé navedou nejprve na 
Parking1 (po uzoučké asfaltce ke koupališti), po zaplnění 
kapacity na Parking2 (louka s příjezdem po polňačce horší 
kvality do kopce). Parkování je zdarma. 

 Z parkoviště závodníci dojdou pěšky po hlavní cestě do 
centra závodu k hospodě. Buďte extra opatrní, v této části 
obce nejsou chodníky a cesty jsou úzké. Držte se na cestě 
vpravo (jako řidiči), je tam cestou ostrá levotočivá zatáčka, 
kde by Vás při pohybu nalevo mohl projíždějící řidič 
přehlédnout! Příchod P-centrum bude značen modrobílými 
fáborky. 

 
  

1. ETAPA  



 
Druh závodu:  sprint 
 
Start:   00 = 16:00, intervalový 
 
Vzdálenosti: Start i cíl jsou v centru etapy. Na start se jen obejde 

hospoda zprava po hlavní cestě. 
 Parking1 - Centrum: 700-1100m 
 Parking2 - Centrum: 800m 
 
Mapa: Dobré, 1:4000, E 2m, ISSprOM2019, A5, stav květen 2025, 

vodovzdorná (PolyArt), autor: Tomáš Leštínský  
 
Speciální symboly: X - herní prvky 
 
Terén: Středisková vesnice s relativně hustou sítí komunikací. 
 
Závodní prostor:  Intravilán obce Dobré kromě přístupové cesty z parkoviště 

(zašrafovaná oblast na mapce výše) 
 
Oblečení: Sprintové, přes 90% bude asfalt. 
 
Časový limit:  40 minut 
 
Uzavření cíle:  18:30 
 
Školka:   uvnitř hospody v salónku, od 15:30 do 18:00. 
 
Občerstvení:  Hospoda bude mít otevřeno, nabídne základní sortiment. 
 
Upozornění: Závod probíhá za plného provozu. V mapě jsou komunikace 

s vyšší hustotou provozu zvýrazněny tmavší hnědou. Dbejte 
maximální opatrnosti při přebíhání! Pokud nejste na 
přechodu, auta mají VŽDY přednost! 

 
 
 
 
 
Datum závodu:  4.7.2025 
 
Druh závodu:  klasika 
 
Start:   00 = 10:00, intervalový 
 
Vzdálenosti: Centrum – Start: 1600m, 20m převýšení, modrobílé fáborky 
    Centrum – Cíl: 100 m 
 
Mapa: Špičák, 1:10000, E 5m, ISOM2017, A4, stav červen 2025, 

vodovzdorná (PolyArt), autor: Tomáš Leštínský 
 
Speciální symboly: X - vývrat 

X - turistický rozcestník 
 
 
 

2. ETAPA  



 
Terén: Středně kopcovatý čistý horský les, místy podrost, místy 

kupky, jámy, sem tam kámen nebo skalka. Hustá síť 
komunikací.  

 
Závodní prostor:  Les kolem vrchu Špičák. Po závodě lze využít zelenou nebo 

žlutou turistickou + neznačenou cestu na vrchol Špičáku. 
 
Časový limit:  180 minut 
 
Uzavření cíle:  15:30 
 
Občerstvovačka: U delších kategorií na jedné z kontrol bude voda. 
 
 
 
 
Datum závodu:  5.7.2025 
 
Druh závodu:  krátká trať 
 
Start:   00 = 10:00, intervalový 
 
Vzdálenosti: Centrum – Start: 760m, 50m převýšení, modrobílé fáborky 

(zelená turistická) 
Centrum – Cíl: 750m po rovině, neznačeno (červená 
turistická, nelze se ztratit) 

 
Mapa: Špičák, 1:7500 (HD21 1:10000), E 5m, ISOM2017, A4, stav 

červen 2025, vodovzdorná (PolyArt), autor: Tomáš 
Leštínský 

 
Speciální symboly: X - vývrat 

X - turistický rozcestník 
 
Terén: Kopcovatý horský les víceméně bez podrostu, místy výskyt 

prořezávek (v mapě znázorněn světle zeleným 
„semiopenem“), skály, kameny, kamenná pole, místy 
bažinky. 

 
Závodní prostor:  Les kolem vrchu Špičák. Po závodě volný vstup. 
 
Časový limit:  100 minut 
 
Uzavření cíle:  14:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. ETAPA  



 
 
 
 
Datum závodu:  6.7.2005 
 
Centrum etapy: Orlické Záhoří, dolní stanice lanovky (50.2870175N, 

16.4521875E). V centru bude otevřený stánek od 8:00 se 
snídaňovým sortimentem, později i s fritézou. Samozřejmě 
pivo/birell/nealko/káva/čaj. Je tam i dostatek záchodů. 

 Louky v okolí centra etapy mají zvýšenou ochranu kvůli 
výskytu mnoha druhů živočichů. Je přísný zákaz 
vstupovat na neposečené louky!!! Vstup na trávu je 
povolen pouze tam, kde je posečeno! 

 
Parkování:  u centra etapy na zpevněné ploše zdarma.  
 
Druh závodu:  zkrácená trať 
 
Start:   00 = 10:00, hendikep 
 
Vzdálenosti: Centrum závodů - centrum E4: 19 km, cca 25 minut autem  

Centrum E4 – Start: lanovkou na horní stanici. Kdo se bojí 
jet lanovkou, může jít pěšky pod lanovkou = 1.5km/290m 

    Centrum E4 – Cíl: lanovkou dolů.  
    Start i cíl jsou v jednom místě u horní stanice lanovky. 
 

 
 

4. ETAPA  



 
Lanovka: Před vstupem na lanovku bude umístěna SI krabička, 

kterou každý závodník povinně orazí. Slouží jako evidence, 
kolik lidí lanovka vyvezla nahoru. U kategorie HDR orazí 
průchod jak dítě, tak i doprovod. 

 
Hendikepový start: Do ztráty 45 minut na vítěze. Závodníci s vyšší ztrátou 

startují po minutě v pořadí průběžných celkových výsledků. 
 
Organizace startu: Závodníci se dostaví na start 4 minuty před svým startem. 

Po kontrole startovního času postupují závodníci koridorem 
vpřed, kde si vynulují a zkontrolují čip. V posledním 
koridoru cca minutu před svým startem si závodník odebere 
mapu a čeká na pokyn startéra ke startu. 

 
Organizace cíle:  Závod závodník ukončí proběhnutím cílové čáry. Následně 

orazí SI jednotku CÍL v pořadí, jaké stanoví cílový rozhodčí 
a vyčte si čip v místě prezentace. Platí i pro ty, co závod 
vzdají! Mapy se v cíli neodevzdávají. 

 
Starty prvních z kategorie: 

10:00 D10, D21A, D21B, D65, H16, H21A, H65 
10:15 D16, D35B, H12, H35A, H45B, H55B 
10:30 D18, D55A, D55B, H14, H18, H21C 
10:45 D35A, D75, H10, H35B, H45A, H75 
11:00 D12, D14, D21C, D45A, D45B, H55A  

 
Mapa: Orel, 1:7500, E 5m, ISOM2017, A4, stav květen 2025, 

vodovzdorná (PolyArt), autor: Tomáš Leštínský 
 
Speciální symboly: X - vývrat 

X - expozice vojenské techniky 
 
Terén: Kopcovatý polootevřený horský les všech barev, často 

podmáčený podle počasí, velké plochy klečí tvořících 
„bludiště“, zbytky opevnění, pár jam, plošinky, řídká síť 
komunikací. 

 
Závodní prostor:  Vrch Koruna od červené turistické na západ.  
 
Časový limit:  120 minut 
 
Uzavření cíle:  14:00 
 
Občerstvovačka: U delších kategorií na jedné z kontrol bude voda. 
 
 
 
 

Správný směr přejí pořadatelé! 
 

Poděkování patří všem, kteří umožnili pořádání závodu: 
 

Obec Dobré, Obec Kounov, Lesy ČR, Lesní správa Colloredo-Mansfeld, ZS KHK 
 



km m k km m k km m k km m k

D10 1,0 17 10 2,0 75 6 1,8 65 6 1,8 60 6

D12 1,2 26 11 2,2 110 5 2,1 85 7 1,9 80 6

D14 1,4 28 13 2,8 120 8 2,5 100 10 2,8 85 10

D16 1,6 40 15 3,8 145 11 2,9 135 14 3,6 105 12

D18 1,8 43 15 5,5 240 14 3,1 135 14 4,6 170 14

D21A 1,9 40 16 6,6 280 15 3,6 155 15 5,4 185 18

D21B 1,7 40 15 5,6 225 15 3,1 130 14 4,8 140 14

D21C 1,5 29 14 4,6 160 10 2,8 130 13 3,4 110 11

D35A 1,9 44 15 6,2 260 14 3,4 155 15 5,1 155 15

D35B 1,7 32 13 5,7 250 14 2,9 130 14 4,3 135 15

D45A 1,7 32 13 5,7 250 14 2,9 130 14 4,3 135 15

D45B 1,5 29 11 4,0 150 9 2,6 90 12 3,0 90 11

D55A 1,5 29 14 4,6 160 10 2,8 130 13 3,4 110 11

D55B 1,2 23 12 3,5 155 11 2,6 125 11 2,8 90 9

D65 1,2 23 12 3,5 155 11 2,6 125 11 2,8 90 9

D75 1,2 23 12 3,5 155 11 2,6 125 11 2,8 90 9

H10 1,0 17 10 2,0 75 6 1,8 65 6 1,8 60 6

H12 1,2 26 11 2,2 110 5 2,1 85 7 1,9 80 6

H14 1,5 37 13 3,2 135 9 2,8 120 12 2,9 80 10

H16 1,7 35 15 4,9 200 14 3,3 155 14 4,7 130 15

H18 1,9 38 16 6,7 295 15 3,9 160 17 5,5 200 17

H21A 2,2 50 20 9,1 390 21 4,6 195 20 7,1 255 21

H21B 1,9 38 16 6,7 295 15 3,9 160 17 5,5 200 17

H21C 1,7 35 15 4,9 200 14 3,3 155 14 4,7 130 15

H35A 2,1 40 16 7,8 315 19 4,2 160 20 6,3 205 18

H35B 1,7 40 15 5,6 225 15 3,1 130 14 4,8 140 14

H45A 1,9 40 16 6,6 280 15 3,6 155 15 5,4 185 18

H45B 1,7 38 14 5,6 220 13 3,4 155 16 4,5 120 14

H55A 1,7 38 14 5,6 220 13 3,4 155 16 4,5 120 14

H55B 1,5 29 11 4,0 150 9 2,6 90 12 3,0 90 11

H65 1,5 28 14 3,9 155 11 3,0 135 14 3,2 75 10

H75 1,5 28 14 3,9 155 11 3,0 135 14 3,2 75 10

P 1,2 26 11 2,2 110 5 2,1 85 7 1,9 80 6

T 2,0 45 16 6,2 290 17 3,8 165 18 5,1 180 14

HDR 0,7 16 10 1,7 65 5 1,5 40 5 1,6 50 5

E4
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Délky tratí
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